
UCHWAŁA NR LVI/270/2022

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 23 września 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079), art. 9 ust. 2 ustawy 

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją złożoną w dniu 1 sierpnia 2022 r. w sprawie utworzenia 

Młodzieżowej Rady Gminy, postanawia się nie uwzględnić petycji z przyczyn podanych 

w uzasadnieniu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Żychlinie 

zobowiązując Ją do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWOmiCZĄŁA RADY

Elżbieta Wanda Sikora



Załącznik
do Uchwały Nr LVI/270/2022 
Rady Miejskiej w Żychlinie 
z dnia 23 września 2022 r.

UZASADNIENIE

W dniu 1 sierpnia 2022 r. do Rady Miejskiej w Żychlinie wpłynęła petycja Pana Janusza 

Króla o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy.

Rada Miejska w Żychlinie po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji zdecydowała się nie uwzględnić petycji.

Rada nie może podjąć uchwały w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, gdyż 

w Gminie Żychlin została już utworzona taka Rada Uchwałą Nr XXIX/154/08 z dnia 

30 października 2008 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Żychlin oraz nadania 

jej statutu.

Młodzieżowa Rada Gminy Żychlin funkcjonowała niecałe dwie kadencje tj. działała 

w latach 2008-2010, a w kadencji 2010-2012 odbyła zaledwie jedno posiedzenie. Od tego 

czasu nie było zainteresowania ze strony młodzieży na organizację Sesji Rady i tym samym 

Młodzieżowa Rada zaprzestała swojej działalności.

W związku z powyższym, uzasadnione jest podjęcie uchwały nie uwzględniające 

petycji.

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 

przedmiotem skargi.

PRZEWODNICZĄCA rady

Elżbieta Wanda Sikora


